ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

____________ г.                             г. Георгиевск                                   № _______

О внесении изменений в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 4255

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для обеспечения жителей Георгиевского муниципального округа Ставропольского края услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания и прочими услугами, оптимального размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, а также обеспечения равных возможностей юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в размещении нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг, обеспечения защиты прав потребителей на основании пункта 116 части 1 статьи 49 Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 2023 г. № 4255 «О торговой деятельности на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» (с изменением, внесенным постановлениями администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 23 января 2024 г. № 130 и от 09 августа 2024 г.) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 36 после слов «(для индивидуальных предпринимателей)» дополнить словами «, документ, подтверждающий статус налогоплательщика на профессиональный доход.».
1.2. Пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39. При поступлении от хозяйствующего субъекта заявления на размещение нестационарного объекта, размещение которого предусмотрено по результатам аукциона, управление обеспечивает опубликование информационного сообщения о поступившем заявлении в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», определенным Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края для опубликования муниципальных правовых актов.».
1.3. Подпункт 8 пункта 43 изложить в следующей редакции:
«8) хозяйствующий субъект не является субъектом малого и среднего предпринимательства, а также лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в случае если место размещения нестационарного объекта предусмотрено для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в соответствии со схемой.».
1.4. Подпункт 1 пункта 62 изложить в следующей редакции:
«1) являться субъектом малого и среднего предпринимательства, в случае проведения аукциона, участниками которого могут являться субъекты малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».
1.5. Пункт 65 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par143]«65. Информационное сообщение о проведении аукциона (далее – извещение о проведении аукциона) опубликовывается в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», определенным Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края для опубликования муниципальных правовых актов не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона.».
1.6. Подпункт 1 пункта 73 дополнить следующими словами:
1. «, документ, подтверждающий статус налогоплательщика на профессиональный доход,».
1.7. В абзаце 1 пункта 77 слова «в средствах массовой информации, определенных Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края для опубликования муниципальных правовых актов, и размещается на официальном сайте Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет» заменить словами «в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», определенным Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края для опубликования муниципальных правовых актов не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона.».
1.8. В пункте 87 слова «в средствах массовой информации, определенных Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края для опубликования муниципальных правовых актов, и размещаются его на официальном сайте Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», определенным Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края для опубликования муниципальных правовых актов не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона».
2. В приложении 4 «Типовая форма договора на размещение нестационарного торгового объекта/нестационарного объекта по предоставлению услуг на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» к Положению подпункт 6.3.1 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6.3.1. Прекращение деятельности физического лица в качестве индивидуального предпринимателя и иного физического лица, не зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя, но осуществляющее профессиональную деятельность, приносящую доход, в соответствии с федеральными законами на основании государственной регистрации и (или) лицензии, а также в силу членства в саморегулируемой организации, лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Проект вносит первый заместитель главы администрации
[bookmark: _GoBack]                                                                                                         А.Е.Феодосиади
Проект визируют:

Первый заместитель
главы администрации                                                                       Л.С.Мочалова

начальник отдела общего
делопроизводства и протокола
администрации                                                                                М.И.Коблякова

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм

Проект подготовлен управлением экономического развития и торговли администрации                                                                                        Е.И.Дезгоева